
Abstrakt: 

 Tato práce je zaměřena na literátské čistky roku 1498 a na zapisování historie v období 

před a během tohoto případu. První část popisuje systém zapisování historie během raného 

království Čosŏn. Zaměřuje se nejprve na kompilaci historických děl, dále na zapisování 

soudobých záznamů, a nakonec na původ, proces kompilace a uchovávání Skutečných záznamů 

králů Čosŏnu. Druhá část představuje historický a společenský kontext k událostem roku 1498 

se zaměřením na převrat a vládu krále Sedža a politické konflikty vlády krále Sŏngdžonga. 

Třetí část se věnuje průběhu a výkladu událostí literátských čistek roku 1498. Cílem práce je 

určit roli zapisování historie v literátských čistkách roku 1498. 

 


